Опубликовано на официальном портале
правовой информации Ростовской области

(pravo.donland.ru) 06.06.2025
№ 6112202506060003

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июня 2025 года № 758

О назначении выборов Губернатора
Ростовской области

Законодательное Собрание Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 го-

да № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-

стие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 20 части 2

статьи 43 Устава Ростовской области, частью 2 статьи 5 Областного закона

от 12 мая 2016 года № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской

области» назначить выборы Губернатора Ростовской области на 14 сен-

тября 2025 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Молот».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Законодательного Собрания
Ростовской области А.В. Ищенко